OTPАСЛ
АДМИНИСТРАЦИИ С0СБВИНС

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

кяя
ЕВОЙ ОРГ АН
КОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИ КАЗ № 41
от 21.02. 2025 г.
п.г.т. Сосьва

О проведение ежегодного облает
по быстрым шахм>

ного детского открытого первенещ
атом «Восточный -  34»

ва

наВ целях популяризации шахмат
округа и налаживание взаимоотнощ
участников к систематическим за:
сильнейших шахматистов Свердловско
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору муниципального
дополнительного образования <<
п. Восточный (А.В. Тупицын):

-  организовать и провести 26 апр
открытое первенство по быстрым
прилагаемого положения (Приложение^

2. Руководителям образ
муниципального округа направить
информацию о составе участников сп
2025 года на электронную почту evgeni

3. Контроль за исполнением

территории Сосьвинского муницип
ений между обучающимися, прив

йятиям шахматами,
й области

а также вы

ального
лечения
явления

бюджетного образовательного учр
:<Детско-юношеская спортивная

еля 2025 года ежегодное областное
шахматам «Восточный -  34» <

еждения
школа»

детское
огласно

ательных учреждений Сосьвинского
предварительную заявку, содержащую

ортивных соревнований в срок до 20 апреля;
y.nelyubin@mail.ru.

приказа осхавдщо за собой.

Начальник отраслевого органа админиф
Сосьвинского муниципального округа
области «Управление образования»

Дд.к зЖ5Г

ило

ракова
i 1

mailto:y.nelyubin@mail.ru

о проведение ежегодного Облает
по быстрым шах

Положение
ного Детского Открытого первенс
атам «Восточный — 34»М;

1. Соревновани
популяризации шахмат и

обучающимися;
- привлечения участников к сист
- выявления сильнейших шахмат

я проводится в целях:
налаживание взаимоотношений

ематическим занятиям шахматами;
истов Свердловской области.

2., Сроки провс
Соревнования проводится 26 апр

ДО ДЮСШ п. Восточный. Начало
коллегии в 12.00. Открытие в 12.10.

дения соревновании:
еля 2025 года в п. Восточный на базё

соревнования в 12.30. Заседание су

3. Организат
МБОУ ДО ДЮСШ п. Восточпь

судейскую коллегию:
Главный судья -  Нелюбин Евгений Викторович
Судья -  Старков Алексей Викторович.
Секретарь -  Горбов Максим Олегович

4. Участии
К участию в соревнованиях

общеобразовательных учреждениях,
знающие правила вида спорта «Шахма

5. Програм
Соревнования проводятся в 2 раз,

- турнир А «юноши и девушки» (2008
-турнир Б «мальчики и девочки» (201

К участию в соревнования^
муниципального района или города
организаторами турнира).

6. Порядок про
Соревнование проводятся п<

утвержденные приказом МинСпорта
противоречащими Правилам игры в

Приложение № 1
к приказу отраслевого орган админи
Сосьвинского муниципального
Свердловской области «У
образования»
от 21.02.2025 г. № 41

страции
округа

правление

тва

оры соревновании:
й. Проведения соревнования возлаг ается на

ки соревновании:
допускаются шахматисты, обучающиеся в
имеющие разряд не ниже Зго детского й
ты».

ма соревновании:
дельных группах:
2011 года рождения),
- 2018 года рождения)

допускается не более
в каждом турнире (либо по

3 чел
согласо

ведения соревновании;
о правилам вида спорта «III а
России от 29 декабря 2020 года №
шахматы с ФИДЕ. (с учётом изм

между

МБОУ
дейскои

рвек от
ванию с

хматы»,
18, и не

фнений в
9?

проводится по швейцарской систе
SwissMasster. Контроль времени:
опоздавшему к началу тура более чем

ме в 7 туров применением про
5 минут до конца партии. Уч

5 минут, засчитывается поражение,на

7. Подача з
Предварительная заявка, содер

спортивных соревнований, принимают'
почту: evgeniy.nelyubin@mail.ru.

аявок на участие:
жащая информацию о составе участников
ся до 20 апреля 2025 года на электронную!

Г18. Условия
Места определяются по наибо.

равенства очков места распределяются
убывания значимости:

- коэффицент Бухгольца;
- личная встреча.

одведения итогов:
лыней сумме набранных очков. В

по дополнительным показателям в

о
9. Награждения

Награждение будет проходить п
2015-2016, 2017 - 2018 (мальчики и де
призёры награждаются грамотами и ме

победителей, призёров:
четырём категориям: 2008-2011, 2012 -2014]

вочки награждаются отдельно) Победители и
далями.

10. Условия
Все расходы по участию в

организаций. Финансирование по на
ДЮСШ п. Восточный. Возможны спец

гр

10.
Дополнительную информацию

Викторович: тел.89041651304 эл.почт:
форме приложения № 1, утвержденн
командирующей организации. Пред  ̂
питание подаются отдельно.

граммы]
зстнику,

финансирования:
соревнованиях - за счёт командирующие!
адной атрибутике осуществляет МБОУ ДО

иальные призы спонсоров турнира.

Контакты:
можно получить: Нелюбин Евгении

а: evgeniy.nelyubin@mail.ru. Заявка подается в
медицинским работником и руководителем

Усмотрено питание в столовой. За|явки на
ая

случае
порядке

mailto:evgeniy.nelyubin@mail.ru
mailto:n@mail.ru

Приложения ftЬ1
№ Ф.И.О Дата,

месяц, год
рождения

Турнир ID
РШФ

Рейтинг но быстрым
шахматам

Виза врача

Приложение№2

№ Н азвание территории Количество детей Руководитель команды

Направляя настоящую заявку, подтверждаю
Общероссийской «Федерации шахмат России]):
ознакомлен и выражаю полное и безусловное

что с Положением о соревнованиях и Политикой
»> в отношение обработки персональных данных
согласие со всеми указанными в них требованиями.